01/01/2027,  podendo  ser  prorrogado  sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo
107 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela

execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$
2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais), totalizando
o valor global  de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil  reais),
conforme descrito no Item 5.1. do Contrato nº 279/2024.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma
que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão
dos quantitativos efetivamente prestados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

especificações  e  exigências  estabelecidas  no  Aviso  de
Contratação  Direta  e  seus  anexos.

Vencedor(es):  BDS  SISTEMAS,  INFORMÁTICA  E
CONSULTORIA LTDA (CNPJ:  11.403.892/0001-98),  item 1,
totalizando R$ 31.200,00 (trinta e um mil, duzentos reais).

Paranhos/MS, 30 de dezembro de 2025.
Heliomar Klabunde
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

Paranhos/MS,  conforme  demanda  das  secretarias
municipais,  com abastecimento realizado diretamente na
bomba do fornecedor, na forma e condições estabelecidas
no Edital e seus Anexos.

Vencedores:  POROROCA AUTO POSTO X LTDA -
CNPJ nº 17.649.093/0001-82, itens: 1 e 2, totalizando: R$
1.783.080,00 (um milhão, setecentos e oitenta e três mil e
oitenta reais);

C E N T A U R O  A U T O  P O S T O  –  C N P J  n º
15.520.240/0001-94, item 3, totalizando R$ 1.352.780,00
(um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil e setecentos e
oitenta reais).

P R O T O C O L O  ( T C E ) :
EAC2A237AA8367FFBFB6479EC084E6FE20E24253

Paranhos/MS, 30 de dezembro de 2025.
Heliomar klabunde

Prefeito Municipal
...........................................................................................................